





Laisve

LITHUANIAN DAILY

Published by

Lithuanian Co-operative Publishing Society, Inc.

Every day, except Sunday, at 46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

SUBSCRIPTION RATES:

Per year \$6.00 Foreign countries \$8.00

Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at Brooklyn, N. Y., under the Act of March 3, 1879

"KELEIVIO" DIDVYRIS V. J. ZABULIONIS

Lūdna likimą garsiojo lemono (V. J. Zabulionis) gailiai apverčia ne tik "Naujienos" ir "Tėvynė" bet ir smalavių "Keleivis". Ir jis dabar gyvena gedulių dienas. Mat, Zabulionis buvo tas žmogus, kuris padėjo Michelsonui padaryti "Keleivį" taip purvinu, kokių jis istikrųjų yra. Kaip vėjinio malūno sparnai, taip Zabulionis su savo purvinais straipsniais švaistėsi "Keleivyje" bėgyje pastarųjų kelių metų. Michelsonas davė jam pilną, neribotą laisvę šmeižti ir dergti komunistų darbuotojus taip, kaip jis išmano. Jisai naudojo si laisvę pilnoj žodžio prasmėj. Vargiai išėjo toks "K." numeris, kuris nebūtų buves papuoštas lemono raštais. Iš šalies žiūrint atrodė, kad Zabulionis yra "Keleivio" antruojū redaktorium.

Bet dabar lemonas atsidūrė už groty už suklastavimą čekių. Grumoja jam ilgų metų kalėjimas. Tai kur dabar dings mūsų broliu Michelsonas, netekęs savo istikimiausio bendradarbio? Kas padės jam mirtoti apie komunistus ir juos bjauriai šmeižti? Tiesa, Michelsonas turi pusėtinai ilgą melagingą liežuvį, bet juk jis vienas taip garsiai loti negalės, kaip lodavo du? Matote, kokia baisi nelaimė istiko Bostono nelaimingą Maikį! Jis paliko vienas, kaip tas našlaitėlis, o jo bendradarbis Zabulionis dabar gali tik pergrątas iškišęs liežuvį rodyti bolševikams...

Būty, žinoma, perdaug didelis vietas ir laiko eikvojimas, jeigu norėtumėme suminėti visus "Keleivyje" tilpusius Zabulionis raštus. Užteks, jeigu, dėl pavyzdžio, paimsime tik ketletą jo šlamštų, tilpusių "K." peraitais metais.

"Keleivio" Nr. 28 (1927 m.), Zabulionis nustato Michelsonui liniją delei komunistų sūtilomo bendro fronto. Jis autoritetinai ir Michelsonui pilnai įtikinančiu tonu pareiškia: "Komunistų taktika bile veikime yra daugiau niekas, kaip tik demoralizavimas darbo žmonių..." Todel, žinoma, kad komunistai Zabulionį sučiupo prie klastingo darbo, namaskavo jį ir išmetė laukan.

Melas Zabulioniu, kaip ir jo redaktoriui Michelsonui, buvo numylėtas užsiėmimas. Kiek sykų jis atidarė burną, tiek sykų melavo. Todel ir šiame savo straipsnyje lemonas tvirtina, kad po įsisteigimo fašistinės valdžios Lietuvoje, komunistai "iš sykio nereikalavo jokio bendro fronto". Dar daugiau: visus tuos, kurie reikalavę bendro fronto, "komunistai apkriksitijo visokiais vagdais". Kas žodis tai melas. Žinojo tatau ir Michelsonas, bet jis vis tiek šitą lemono melą talpino "Keleivyje". Mat, ką rašo jo frentas Zabulionis, viskas yra "gryna teisybė".

Pašistinis perversmas Lietuvoje įvyko gruodžio 17 d., 1926 m. "Laisvės" editoriale gruodžio 20 d. mes sakėme: "Rengiamo miltžiniškų masiniu sąjūdinimui. Saulėme bendro antifašistinio fronto draugijų konferencijas..." "Laisvės" editoriale gruodžio 21 d., 1926 m., sakėme: "Visi, kurie trokšta Lietuvos laisvės, turi suvienyti spēkas karui prieš fašizmą." Darbininkų Partijos Lietuvių Frakcijos Centro Biuro pareiškime, tilpusiame "Laisvėje" gruodžio 23 d., 1926 m., pasakya: "Visos pažangesnės sriovės privalo sudaryti vieną frontą prieš fašizmą." "Laisvės" editoriale gruodžio 23 d. sakoma: "Vien tik žodžių neužtenka. Tie, kurie kalba prieš fašizmą, bet atmeta bendrą frontą prieš fašistus, yra praktiški fašistų talkininkai." Komunistų suorošto masinio mitingo Brooklyne rezoliucioj pasakya: "Mes raginame visus fašizmo priešininkus stoti į bendrą frontą kovai prieš fašistus ir rėmimui Lietuvos liaudies judėjimo prieš tuos klerikalinius smurtininkus." Šis mitingas įvyko gruodžio 24, 1926.

Na, o lemonas sako, kad komunistai buvo priešingi bendram frontui, Michelsonas gi jam karštai katutes ploja. "Keleivio" Nr. 29 (1927 m.) Zabulionis bjauriai apšmeižia Lietuvos Darbininkų Rėmimo Komitetą ir bando primeti jam kokias ten fabrikacijas. Mat, kadangi jis klastavimu čekių užsiėmėdavo, tai ir kitiems ta nuolatos kaisiodavo. Jo tikslas buvo pakenkti rinkimui aukų Lietuvos darbininkams. Ten pat jis lygina fašistų diktatūrą Lietuvoje su darbininkų diktatūra Rusioj. Sako: "Dabar žiūrint į Smetonos diktatūrą ir į Rusijos diktatūrą, nematau skirtumo", "taipgi nematau skirtumo tarp 'Darbininko' ir 'Laisvės'." Išgieria socialistus, o komunistus išvadina "raudonaisiais biznieiriais". Tai tokiais perlais tas lemonas puosė "Keleivį" ir Michelsonas labai džiaugėsi, kad jo brangusis bendradarbis taip šauniai "pliekia" bolševikus.

"Keleivio" Nr. 33 (1927) Zabulionis niekina Amerikos Darbininkų (Komunistų) Partiją, o giria baltrušaitinę A.D. A.D.

"Keleivio" Nr. 36 (1927 m.) lemonas, kaip žvirblis kanapėse, kapstosi prieš "Laisvę" ir reikalauja, kad jos špaltos būtų atdaros "bile kokios pažiuros žmonių raštams". Matote, koks jis geras: atidarykite "Laisvę", tai jis ją papuos tokiais pat purvais ir melais, kokiais puošia smalavių ir sandaričių laikraščius. O kuomet to nėra, tai jis šaukia: "Laisvėje" viešpatauja nelaisvė ir diktatūra."

"Keleivio" Nr. 38 (1927 m.) jis šmeižia Clevelando bolševikus ir džiaugiasi, kad jam ir kitiems šmugelinkams sekėsi Laisvės Pašelpinėj Draugioj kovoti prieš Tarptautinį Darbininkų Apisignymą. Sako: "Ir jeigu praėjusiam susirinkime būt pavykę Zebrauskui su savo sėbrais Lietuvių Darb. Pašelp. Draugystę nutempti į Tarpt. Darb. Apisignymą, tai būsiame šiame susirinkime būt davę įesimą, kad draugystė prisidėtų prie Amerikos Darbininkų Partijos."

"Keleivio" Nr. 47 (1927 m.) Zabulionis garbina samovancą Mickevičių ir jo prakalbą Clevelande, kurioje tas sutvėrimas šmeižė bolševikus. Džiaugsmingai pareiškia: "Darbiečiams buvo karštoka, ypatingai tada, kai Petrauskas prilygino prie kvailių." Michelsonui tas irgi be galo patiko.

Bet to lemono šlykščiausias straipsnis pasirodė "Keleivio" Nr. 48 (1927 m.). Jis ten kalba apie SLA. nominacijas. Visų pirma Zabulionis entuziastiškai užgiria ir palaimina sanda-

riečius ir socialistus, nes, mat, "tokis tokj pažino ir į svečius pavadinu", o visus šunes sukaria ant komunistų. Tarp kitko, sako: "socialistai ir sandaričiai atlieka darbą, neliečdami į SLA. savo politinių reikalų. Bet trečia sriovė—komunistai tiesiog nori, kad SLA. tarnautų Maskvai. Ir visas dabar tebesitęsiantis ergelis pačina iš komunistų pusės..." Pagaliaus užbliama: "SLA. reikia saugot nuo komunistų." Nes, girdi, jeigu komunistai paimtų tos organizacijos vadovybę, tai "SLA. spauda ir pinigai būtų vartojami maskvinių biznierių naudai".

Reiškia, Zabulionis galvą guldė už socialistus (smalavičius) ir sandaričius, kaip už geriausius savo draugus. Už tai, kaip girdėtis, jie dabar rūpinasi jį išgelbėti iš nelaimės, į kurią jis pateko už savo ilgus pirštus ir neprisotinamą apetitą prie tų nelaimingų dolerių.

Bet tai dar ne viskas. Tame paškundame šlamšte Zabulionis atčiai primeta draugei Jeskevičiutei pasisavinimą. Agitacijos ir Lietuvos Darbininkų Gelbėjimo Fondo \$1,500, o kuomet Jeskevičiutė jokia to fondo viršininkė nėra buvus. Vadinasi, jis kriminališkai apšmeižia Jeskevičiutę. O "Keleivis" su noru talpino tą kriminališką šmeižtą.

Ir taip tautininkų ir smalavičių didvyris Zabulionis lojo prieš mus ir kriminališkai šmeižė mus, kol prilipo liepto galą ir atsidūrė už groty. "Naujienų", "Keleivio", "Tėvynės", "Sandaros", "Dirvos" ir "Vienybės" redaktoriai ta kriminalistai naudojo savo purviniems tikslams kovoje prieš mus. Jie puikiai žinojo to sutvėrimo rekordus. Mes iškelėme aikštėn jo juodus darbus. Mes paskelbėme, kad jis nugaunė tūkstantį dolerių darbininkų organizacijos ir suklastavo dokumentus ant dviejų simtų dolerių; mes jį išmetėme laukan iš mūsų organizacijų už tuos darbus, kaip didžiausį niekšą, bet sandaričiai ir smalavičiai, ypač jų laikraščių redaktoriai, pasitiko jį iškėstomis rankomis ir karštai priglaudė prie savo krūtinės. Kokioj šviesoj dabar atsidūrė tie tv sriovijų vadai, kuomet jų didvyris Zabulionis pateko už groty ir yra kaltinamas klastavime čekių?

Drauge gydytojai, aš bijau, ar man nebus tik piktašis gužys. Ar čia man kreiptis į "goiterių specialistą", ar ant operacijos eiti? Ar gal ir taip išnyks, kaip pirmesni gydytojai sakė. Esu 8 vaikų motina, 42 m. amžiaus, sveriu 200 svarų. 5 pėdų 3 colių aukščio. Ir taip visą laiką evo sveikia, išskyrus palagus. Iš kalno jums ačiū.

Kai pradėjau jaustis negerai, tai gydytojai patarė išpjauti tonzilus, ir tą padariau, bet vis tas pats, da aršiau.

Atsakymas.—

Ne, mano Drauge, nemanau, kad jums būtų piktašis gužys ("exophthalmic goitre"). Matot, ne bile koks spaudimas gerklėj ar kakle tuoj ir reiskia tą gužį. Kad jums nėra to piktojo gužio, kalba jūsų naudon jūsų ir visai nemažas svoris—200 svarų. Kai įsitaio piktašis gužys, tai jis veikiai žmogų sudžiovina, išsunkia, greit jam lašpinus perdegina. Ir šiaip tad žmogų nuolat kankina visa ellė sisteminio irimo požymių, kurių jums nėra.

Ko jums vienok, Draugute, yra, tai tam tikro aukų liaukų laikinio pakėikimo, nesuderinimo, iškilusio dėl perankstyvo ovarų išnaikymo. Ovarai yra brangus moteries turtai ir jos sveikatos tvarkytojai. Labai gaila, kad jūs vely nepasidavėt tai menkutelei operacijai: nedavėt gimdos išskaptuoti. Tokia operacijėlė dažnai visa ką pataiso. Tada jums nebūtų tuo nelemtuojū radijūm išnaikėno ovarų. Radijus yra galingiausia medžiaga pasaulj, tik gaila, kad žmogaus kūniui radijus tik gadinimo, tik naikinimo darba tegali daryti. Jis degina nebereikalingus audinius, navikus, bet, žinoma, neapsėina nedegines ir šiaip audinių, kaip ir Rentgeno (X) spinduliai.

Tiek to. Naujų ovarų nebusodinti. Žinoma, jums ovarai ir taip jau nebūtų labai ilgai tarnavę, nes jums jau artinasi normalaus mėnesinių apstojimo—gyvenimo permainos laikotarpis. Tik čia yra didelis

ir varg. valstiečių bendromis jėgomis nūgraciai kruvinąjį fašizmo režimą. Politinių Lietuvių Emigrantų Suvažiavimas Berlyne.

skirtumas. Kai antdrapanės laipsniškai, pamažėl ima eiti retyn ir mažyn ir galų gale, į porą metų visai apstojta, tai per tą laiką leitos aklosios liaukos (ovarams nuvytus) turi galimybės susitvarkyti ir pasidalyti tą darbą, kurį pirma atlikdavo ovarai. Vadinasi, gamtiniu keliu einant, moteriai nepriseina taip skaudžiai kentėti per tą audringą gyvenimo permainos laikotarpį.

Jums dabar, be abejo, endokrininės liaukos netvarkiai darbuojasi: taip staigiai, taip ūmai joms tapo antmesta pirmiau buvusi ovarų našta. Gal jums kakinė liauka (tiroidinė) ir smarkeliau veikia, bet iš jūsų aprašymo negalėčiau daryti išvadų, kad ji jau taip ir pavirto piktuojū naviku.

Todel, Draugute mano, nesielskite be reikalo ir nekankinkite savę tuščia baile ir bergždžia abejone. Įgaukite geresnės nuotaikos, vaiskesnio protinio nusistatymo.

Kreiptis į gužių žinovą? Kam to reikia? Ir šiaip patyręs gydytojas be jokio keblumo pripažins, ar yra gužys ar ne. Gal jums tiroidinė liauka laikinai ir paaugėjo, jums taip staigiai netekus ovarų, bet ne kiekvienas tos liaukos padidėjimas zenklina žalingą gužį.

Be abejo, jums daug gero padarys tūlų liaukų džiovintų preparatai, ypač ovarų. Kodėl jums nenuėiti į tą pačią ligoninę, kur jus tuo radijūm be reikalo išromijo, išplėsdami jums brangiausią moteriškumo dovaną—ovarus? Nueikite ten. Bartis ten su jais, žinoma, nėra prasmės, nes jie juk turėjo andai gerų norų ir gerų tikslų, todėl jų darbas yra pateisinamas. Tačiau jūs dukite tiems patiems gydytojams apžiūrėti tą jūsų kaklą. Gal jie ką patartų. Vis viena, ar šiaip ar taip, jie jums galėtų gerai pritaikyti liaukų preparatų vartoti. Galėčiau spręsti, jog ovarinų liaukų džiovintį jūs galėtumėte po 2—3 ir daugiau gramų vartoti tris kartus į dieną. Tai padėtų kitoms jūsų liaukoms lengviau ir lygiau susitvarkyti.

DARBININKŲ SVEIKATA. Rašo Dr. J. J. KASKIAUCIUS Newark, N. J. 341 Walnut Street.

Gerklę Spaudžia ir Smaugia

Gydytojai, malonėkite per "Laisvę" patarti apie mano ligą. Bus virš pustrėčių metų, kaip man gimė kūdikis ir už trijų dienų mirė. Ir po tam į kokias 6 savaites pasirodė man antdrapanės, ir labai daug kraujų nubėgo. Paskui kiekvienos mėnesinės buvo ilgos ir kraujingos, kad net gydytojo reikėdavo šauktis, bet vaistai nieko negelbėdavo.

Man patarė eiti ant operacijos, kad gimdos vidų išvalytų, išskaptuotų. Aš nesutikau—bijojau, tai man patarė eiti į ligoninę ir imti "gydymą radijūm" (radium treatment"). Tas gydymas man ėmė ir visai sulaukė mėnesines. Ir nuo to laiko pradėjau jaustis ant kaklo šono iš dešinės pusės spaudimą ant gerklės. Tai aš pradėjau nuo vieno gydytojo pasiką eiti, žiūrėti ar man tik nepradedą gužys augti. Gydytojai to man pė vienas nepripažino, sakė, kad tai pačina nuo ankstyvo sulaukymo kraujo.

Bet štai už keleto mėnesių man pradėjo ir iš kito šono kakle jaustis spaudimas. Kai čiupinėju, tai kietas, kaip kokias rinkė apjuosta apie kaklą. Ir, kaip tik kada pamazgoju balintinius, tai jau bent per dvi naktis negaliu užmigti: smaugte smaugia, degintė degina, atrodė, kad jau bus galas, laiko kvėpavimą, ir jaučiu, kad gale gerklės susidaro kokių skrepelių ar taip panašiai.

Drauge gydytojai, aš bijau, ar man nebus tik piktašis gužys. Ar čia man kreiptis į "goiterių specialistą", ar ant operacijos eiti? Ar gal ir taip išnyks, kaip pirmesni gydytojai sakė. Esu 8 vaikų motina, 42 m. amžiaus, sveriu 200 svarų. 5 pėdų 3 colių aukščio. Ir taip visą laiką evo sveikia, išskyrus palagus. Iš kalno jums ačiū.

Kai pradėjau jaustis negerai, tai gydytojai patarė išpjauti tonzilus, ir tą padariau, bet vis tas pats, da aršiau.

Atsakymas.—

Ne, mano Drauge, nemanau, kad jums būtų piktašis gužys ("exophthalmic goitre"). Matot, ne bile koks spaudimas gerklėj ar kakle tuoj ir reiskia tą gužį. Kad jums nėra to piktojo gužio, kalba jūsų naudon jūsų ir visai nemažas svoris—200 svarų. Kai įsitaio piktašis gužys, tai jis veikiai žmogų sudžiovina, išsunkia, greit jam lašpinus perdegina. Ir šiaip tad žmogų nuolat kankina visa ellė sisteminio irimo požymių, kurių jums nėra.

Ko jums vienok, Draugute, yra, tai tam tikro aukų liaukų laikinio pakėikimo, nesuderinimo, iškilusio dėl perankstyvo ovarų išnaikymo. Ovarai yra brangus moteries turtai ir jos sveikatos tvarkytojai. Labai gaila, kad jūs vely nepasidavėt tai menkutelei operacijai: nedavėt gimdos išskaptuoti. Tokia operacijėlė dažnai visa ką pataiso. Tada jums nebūtų tuo nelemtuojū radijūm išnaikėno ovarų. Radijus yra galingiausia medžiaga pasaulj, tik gaila, kad žmogaus kūniui radijus tik gadinimo, tik naikinimo darba tegali daryti. Jis degina nebereikalingus audinius, navikus, bet, žinoma, neapsėina nedegines ir šiaip audinių, kaip ir Rentgeno (X) spinduliai.

Tiek to. Naujų ovarų nebusodinti. Žinoma, jums ovarai ir taip jau nebūtų labai ilgai tarnavę, nes jums jau artinasi normalaus mėnesinių apstojimo—gyvenimo permainos laikotarpis. Tik čia yra didelis

skirtumas. Kai antdrapanės laipsniškai, pamažėl ima eiti retyn ir mažyn ir galų gale, į porą metų visai apstojta, tai per tą laiką leitos aklosios liaukos (ovarams nuvytus) turi galimybės susitvarkyti ir pasidalyti tą darbą, kurį pirma atlikdavo ovarai. Vadinasi, gamtiniu keliu einant, moteriai nepriseina taip skaudžiai kentėti per tą audringą gyvenimo permainos laikotarpį.

Jums dabar, be abejo, endokrininės liaukos netvarkiai darbuojasi: taip staigiai, taip ūmai joms tapo antmesta pirmiau buvusi ovarų našta. Gal jums kakinė liauka (tiroidinė) ir smarkeliau veikia, bet iš jūsų aprašymo negalėčiau daryti išvadų, kad ji jau taip ir pavirto piktuojū naviku.

Todel, Draugute mano, nesielskite be reikalo ir nekankinkite savę tuščia baile ir bergždžia abejone. Įgaukite geresnės nuotaikos, vaiskesnio protinio nusistatymo.

Kreiptis į gužių žinovą? Kam to reikia? Ir šiaip patyręs gydytojas be jokio keblumo pripažins, ar yra gužys ar ne. Gal jums tiroidinė liauka laikinai ir paaugėjo, jums taip staigiai netekus ovarų, bet ne kiekvienas tos liaukos padidėjimas zenklina žalingą gužį.

Be abejo, jums daug gero padarys tūlų liaukų džiovintų preparatai, ypač ovarų. Kodėl jums nenuėiti į tą pačią ligoninę, kur jus tuo radijūm be reikalo išromijo, išplėsdami jums brangiausią moteriškumo dovaną—ovarus? Nueikite ten. Bartis ten su jais, žinoma, nėra prasmės, nes jie juk turėjo andai gerų norų ir gerų tikslų, todėl jų darbas yra pateisinamas. Tačiau jūs dukite tiems patiems gydytojams apžiūrėti tą jūsų kaklą. Gal jie ką patartų. Vis viena, ar šiaip ar taip, jie jums galėtų gerai pritaikyti liaukų preparatų vartoti. Galėčiau spręsti, jog ovarinų liaukų džiovintį jūs galėtumėte po 2—3 ir daugiau gramų vartoti tris kartus į dieną. Tai padėtų kitoms jūsų liaukoms lengviau ir lygiau susitvarkyti.

Todel, Draugute mano, nesielskite be reikalo ir nekankinkite savę tuščia baile ir bergždžia abejone. Įgaukite geresnės nuotaikos, vaiskesnio protinio nusistatymo.

Kreiptis į gužių žinovą? Kam to reikia? Ir šiaip patyręs gydytojas be jokio keblumo pripažins, ar yra gužys ar ne. Gal jums tiroidinė liauka laikinai ir paaugėjo, jums taip staigiai netekus ovarų, bet ne kiekvienas tos liaukos padidėjimas zenklina žalingą gužį.

Be abejo, jums daug gero padarys tūlų liaukų džiovintų preparatai, ypač ovarų. Kodėl jums nenuėiti į tą pačią ligoninę, kur jus tuo radijūm be reikalo išromijo, išplėsdami jums brangiausią moteriškumo dovaną—ovarus? Nueikite ten. Bartis ten su jais, žinoma, nėra prasmės, nes jie juk turėjo andai gerų norų ir gerų tikslų, todėl jų darbas yra pateisinamas. Tačiau jūs dukite tiems patiems gydytojams apžiūrėti tą jūsų kaklą. Gal jie ką patartų. Vis viena, ar šiaip ar taip, jie jums galėtų gerai pritaikyti liaukų preparatų vartoti. Galėčiau spręsti, jog ovarinų liaukų džiovintį jūs galėtumėte po 2—3 ir daugiau gramų vartoti tris kartus į dieną. Tai padėtų kitoms jūsų liaukoms lengviau ir lygiau susitvarkyti.

Todel, Draugute mano, nesielskite be reikalo ir nekankinkite savę tuščia baile ir bergždžia abejone. Įgaukite geresnės nuotaikos, vaiskesnio protinio nusistatymo.

Kreiptis į gužių žinovą? Kam to reikia? Ir šiaip patyręs gydytojas be jokio keblumo pripažins, ar yra gužys ar ne. Gal jums tiroidinė liauka laikinai ir paaugėjo, jums taip staigiai netekus ovarų, bet ne kiekvienas tos liaukos padidėjimas zenklina žalingą gužį.

Be abejo, jums daug gero padarys tūlų liaukų džiovintų preparatai, ypač ovarų. Kodėl jums nenuėiti į tą pačią ligoninę, kur jus tuo radijūm be reikalo išromijo, išplėsdami jums brangiausią moteriškumo dovaną—ovarus? Nueikite ten. Bartis ten su jais, žinoma, nėra prasmės, nes jie juk turėjo andai gerų norų ir gerų tikslų, todėl jų darbas yra pateisinamas. Tačiau jūs dukite tiems patiems gydytojams apžiūrėti tą jūsų kaklą. Gal jie ką patartų. Vis viena, ar šiaip ar taip, jie jums galėtų gerai pritaikyti liaukų preparatų vartoti. Galėčiau spręsti, jog ovarinų liaukų džiovintį jūs galėtumėte po 2—3 ir daugiau gramų vartoti tris kartus į dieną. Tai padėtų kitoms jūsų liaukoms lengviau ir lygiau susitvarkyti.

Todel, Draugute mano, nesielskite be reikalo ir nekankinkite savę tuščia baile ir bergždžia abejone. Įgaukite geresnės nuotaikos, vaiskesnio protinio nusistatymo.

BENDRO FRONTO ORGANAI KOVOJ PRIES LENKIJOS IMPERIALIZMĄ IR FAŠIZMĄ LIETUVOJE

Rezoliucija Lietuvos Emigrantų Suvažiavimo Berlyne

1. Vykdimui gyveniman Lietuvos emigrantų, gyvenančių Vokietijoje, Latvijoje ir SSRS, suvažiavimo nutarimų ir koordinavimui viso veikimo, suvažiavimas nutaria, kad yra reikalus tuojaus sudaryti užsieny Lietuvos Emigrantų Komitetą ir Lietuvoj komitetą kovai del Lietuvos nepriklausomybės nuo Lenkijos imperializmo gynimo ir del fašistų diktatūros nuvertimo.

2. Suvažiavimas renka Emigrantų Komitetą iš 3 narių. Į šį suvažiavimo išrinktą komitetą gali būti kooptuojami atstovai tų Lietuvos politinių emigrantų kolonijų, kurios negalėjo prisiųsti savo atstovų šin suvažiavimam. Lietuvos komitetas susideda iš atstovų nuo partijų ir darbininkų, valstiečių ir aplamai darbo žmonių organizacijų, priėmusių obalsį, kova del Lietuvos nepriklausomybės gynimo nuo Lenkijos imperialistų ir del fašistų diktatūros nuvertimo. Į komitetą gali būti įvesti ir šiaip veikėjai, jei jie priima augščiau minėtą obalsį.

3. Nei Emigrantų Komiteto, nei Lietuvos Komiteto nariais negali būti tie, kurie eina išvien su Pilsudskio agentais Plečkaičiais ir kitais, kurie nėra visiškai nutraukę su jais ryšų arba daugiau ar mažiau juos palaiko.

4. Jei kokioj nors partijoj arba darbininkų, valstiečių ar aplamai darbo žmonių organizacijoj, nepritariančioj šio suvažiavimo platformai atsisrastų mažuma, sutinkanti su mūsų platforma, tai pageidaujame, kad ir jos turėtų savo atstovų Lietuvos Komitete, su sąlyga, jei tos mažumos tikrai vėlo kovą del Lietuvos nepriklausomybės gynimo nuo Lenkijos imperialistų ir del fašistų diktatūros nuvertimo ir jei jos tikrai kovos su savo partijos vadais, kurie šios kovos nepripažįsta, vėda derybas su Lietuvos fašistais, kad su jais sudaryt bloką, nenutraukia ryšų su Pilsudskio agentais Plečkaičiais ir jo sėbrais ir tt.

5. Emigrantų Komiteto ir Lietuvos Komiteto veikimui renka aukas emigracijoj ir Lietuvoj.

CHESTER, PA.

Gerblamieji vietos ir apielinkų lietuviai. Jūs žinote gerai, kad jau devyni mėnesiai, kaip randasi kovos lauke 150,000 angliakasių. Jie ten kenčia šaltį ir alkį. Jų šeimynos labai sunkioj padėtyj ir jiems reikalinga pagelba, kad kovą laimėjus.

Vytauto pašelpinis klubas nutarė remti streikuojančius darbininkus visais galimais būdais ir išrinko P. P. Šlajū ir V. Gižauską rinkti aukas. Šie klubo išrinkti nariai vaikštinės po stubas ir rinko aukas streikuojantiems darbininkams.

Apart to, klubas nutarė surengti balių ir visą pelną skirti sušelpimui streikierej. Balius rengiamas ant 21-mos dienos vasario, užgavėnių vakare, V. L. P. Klubo svetainėje, E. 4th ir Upland St. Pradžia 8-tą val. vakare.

Visi vietos ir apielinkų lietuviai darbininkai ir darbininkės privalo atsilankyti į šitą klubo komitetą ir nuo metinio balius paskirti visą pelną streikuojantiems darbininkams.

Klubo Narys P. P. Šlajus.

PO "L." SUVAŽIAVIMO

"Laisvės" Bendrovės suvažiavimas nusisekė, mano manymu, geriau, negu tikėtasi.

Stai, dienraščio dalininkai kiekvienas išgilinges į pereitų metų įėjų ir išėjų skaitlines, kad patyrus, kaip gyvuoja mūsų visos darbininkiškos visuomenės, kelrodis, šaltinis apšvietos, kokį jįsai progresą padarė per pereitus 1927 metus.

Pirmyn

Pastudijavus aplaikytą apyskaitos laktą, visų veidai linksmi, kad mūsų dienraščio vedėjai, kuriuos pereitas šėrininkų suvažiavimas paliko atsakomingsi, dirbo nuosirdžiai, su pasišventimu ir be jokio frakciuj, lankydamai kiekvieną susirinkimą, guldėdami reikalus su atvira širdžia, kaip kiekvienas idejos draugas, delei idejinio visos darbo žmonių masės laikraščio.

Visų vedėjų raportuose skamba, kad mūsų kalbėtojai: dd. Prūseika, Bimba, Tauras—tai laikraščio tuosioji, dešinėji ranka, iš kurių laikraščis susilaukia didelės paramos. Kuris tik išvyksta su prakalbo mis, beveik niekad tuščiomis nesugrįžta, o parveža naujų skaitytojų bei šėrų. Ypatin-gai d. Prūseika, kuriam visais suvažiavimais atidavė kredite, pasveikinimus už jo nenuilstantį darbą.

Svetainė

1927 metų šėrininkų suvažiavime dalininkai sėdėjo sėnoje, neapdailintoj svetainėje. Gi šiandieną mes, kurie dalyva-vome suvažiavime, patys patyrėme, kad svetainė istaisyta, dailiai, kaip nauja; šiluma suvesta ir "gesų" nereikalaujama rūkyti, ir čia, kaip pasirodo, padirbta su tikra ideja, be jokio atlyginimo ir šėrininkai, už tai taria ačiū dd. Boviui ir kitiems, kurie tatau atliko.

Mažėja Skolos

Pirkimas reikalingų masinų bei taisyimas atėmė nemažai į-plaukų ir padarė iškaščio. Bet iš gaspadoriaus, d. Buknio, rašporto pasirodė, kad nuo 1925 metų jau skolos, kokias dien-raštis turėji, eina žemyn, ir jeigu tik dienraščio rėmėjai padirbės su pasišventimu per šiuos 1928 metus, tai esu tikras, kad iš skolų visiškai iš-ljpsime.

Šėrininkai suvažiavime persitikrino, kad dienrašties savo pasilaikymui tiesioginiai nuo nieko aukų neprasė per per-lutus metus. Tik retkarčiais ge-ros valios žmonės, dienraščio draugai kartis nuo karto pa-aukavo, ir tai nedaug tam aukų surinkta.

Nebuvo Blyų

Kiekvienais metais mūsų priešai bandė laikraštį įkasti su teismų pagelba; ir pirmesniuose suvažiavimuose patyrėme, kad didelės sumos pinigų išleista teismų lėšoms. Gi šiais, aiškiau, pereitais, metais mūsų dienrašties liuosas buvo nuo bent kokio priskabinimo. Matomai, ir mūsų priešai persitikrino, kad laikraštis nesunaikinamas ir kad jįsai turi masės darbo žmonių, kurie jį, istikus nelaimėi, remia.

Pereitų metų gale didelės žingsnis padarytas pirmyn, tai išleidimas kiekvieną dieną šėsių puslapių "Laisvės." Aiš-ku, kad išleidimas kiekvieną dieną šėsių puslapių padidino išlaidas; o skaitytojams geriau, daugiau skaitymo. Bet tuom pačiu kartu dienrašties turi daugiau lėšų. Tačiau, kiekvienas dalyvaujantis suvažiavime persitikrino, kad mūsų bendrovė leidžia laikraštį ne del pelno, bet kad budinus mūsų brolius darbininkus ir kad patarnavus jų klasių kovoj su darbo žmonių išnaudotojais.

Redakcijos raportas buvo ilgas, bet įdomus, apimantis vis-gas judėjimą kaip etonai, taip ir užsienyje. Dienraščio santikiai su kitais mūsų pakraipos draugais geri, ir nuo nieko pa-peikimų neaplaikyta.

Dzūkų Dėdė.







# NEPATIKO P-NUI VITAIČIUI

"Tėvynės" num. 5, š.m., p. o ne politinei grupei Lietuvos Vitaitis "Ivairiose Pastabose" rašo, kad—"Buvusis SLA. 21 kuopos pirmininkas Pr. Jočionis, kurį Pildomai Taryba nubaudė už lauzimą kuopos nutarimų ir nešimą partinės politikos į kuopos susirinkimus, kas buvo vyriausia priežastimi visų vaidų ir ginčų kuopoje, dabar bolševikų organe sieksinius straipsnius rašo."

Taip, rašiau ir, kaip matyt, p. Vitaičiui labai nepatinka teisybės žodžiai. Tuose straipsniuose nurodžiau, už ką mane nubaudė. Aš ir dabar nurodau, (1) kad mane nubaudė už skaitymą kuopos susirinkime atsisaukimo nuo Lietuvos Prof. Sąjungos Biržų skyriaus, kuriame buvo prašoma knygu ir finansinės pagalbos. Bet kuopa nesuteikė jokios pagalbos tai ekonominei,

apsiginti, paaiškinti, kaip dalykai yra. "Tėvynė" yra vietas ne nariams S. L. A., kurie dergia komunistus ir kitus pažangius narius, bet S. L. A. nariams, kurie nepalaiko pono Vitaičio ir Pildomos Tarybos politikos, kuri kenkia Susivienijimui, ten vietos nėra. Tai jau tokia sandariečių politika Susivienijime.

Toliau p. Vitaitis rašo: "Jis tuose savo straipsniuose šmeižia ir niekina SLA. viršininkus ir kitus veikėjus." Well, pas poną Vitaitį argumentų nėra. Visi jo argumentai—"šmeižia ir niekina." Na, p. Vitaitis, o kur prirodymai, kad aš "šmeižiu ir niekinu?" Nejaugi tu manai, kad SLA. nariai ir "Tėvynės" skaitytojai pasitenkins tavo pasakymu, kad "šmeižia ir niekina SLA. viršininkus ir kitus veikėjus" be įrodymų. Nemanyk, kad tau visuomet seksis narius apgaulinėti.

SLA. 21-mos kuopos nariai

J. Mikodukas

## AUKSAS

(Tąsa)  
III.

Perbėgo Nėva per kalnus į lygumas, kuriose žaliavo pievos ir medum kvepėjo gėlės. Geltonosios ir baltosios ramunės sudarė tokį lygumų grožį, kad Nėva, lyg dvasią atgavęs, sustojo ir smarkiai griebėsi skinti baltagalves, mėlyngalves ir vyšniaus kukalius į savo glėbį. Skynė jis visu įtempimu, visu smarkumu ir palengva sau kalbėjo: "Tai mano Joneliui žolynai, tai mano stūneliui gėlių vainikas."

Nėvos veidas buvo nublyškęs, akys baltos, o paakiai pajudavę. Vaikščiojo, blūdinėjo visą dieną. Valandėlėm verkė ne-lyginant mažas kūdikis.

Erdvės akvratyje saulė vėl su kiekviena minuta slepiasi, lyg šydrų užsidengdama savo veidą, kalneliais, giriomis. Nėva žiūrėjo į rytus, kur priešais jį niūksojo juodas debesys. Retkarčiais juodąjį debesį žaibavo savo smarkumu perskriodavo išsidi- drikdamas liepsnos šakomis, it palmas la- pai. Nėva atsisėdo ant akmens, o šale jo gulėjo krūva gėlių. Vėjelis vis tankiau ir tankiau jam taršė plaukus. Jis, lyg atga- vęs sąmonę, mąstė: Kaip čia senai savo grincioje sėdėjo su žmona, o vaikai apsi-ka- binę jo kaklą laikė? Kaip čia senai Pijus Sūris ir Kukta valgė, gėrė ir iš jo paties ir iš draugų Činijos aukso kasyklų kooper- acijai šėrus rinko? Kaip čia senai jis su Joneliu važiuavo prekinio traukiniu? O štai dabar jis sėdi vienas, visų apleistas, paniekintas, be žmonos, be dukters ir sū- naus. "Koks aš nelaimingas!" išsiveržė iš jo krūtinės dejonė.

Pagalniaus, jau naktis išlėto, palengva gaubė savo sparnais girias, kalnelius, pie- vas ir atskirus medelius, tartum lyliuoda- ma, tartum migdydama visą gamtą. Tik ant kalno dideliame arzuole juodvarnis tą minkštąją tylą sugadindavo, pradėdamas savo bylą "Krunk, krunk, krunk!"

Tiesa, kur-ne-kur girdėjosi šunų sulo- jimas, tai bėgančio gelžkelio traukinio lo- komotyvo ūktelėjimas. Tie garsai lyg vis- ką sugadindavo, lyg amžinu virpėjimu per erdvę nuskambėdavo ir dingdavo nakties tamsumoje. Nėva nerimavo; jis pakilo nuo akmens ir pažvelgė vakarų link, kur prieš jo akis nuo augštumos matėsi it gais- ras padangėje. "Tai atspindys elektros lempų mieste!" jis tarė sau.

Nėva ėjo išlėto, palengva miesto link. Nors jo žingsniai buvo maži, nes jis buvo alkanas, susikrimtęs ir amžinai pažeistas širdyje. Nėva, eidamas per griovelius, upė- lius, lyseles ir pievas, svirduliavo, tankiai ant nosies griuvo, tankiai širdyje jautė sau jau galą. Bet jo tikslas buvo dasiekti mi- stą, surasti prieglaudros ir atsisteiti su Pi- jum, su Klioфу, su Kumpausku ir su visais Činijos aukso ir Mongolijos aliejaus koo- peracininkais.

IV.

Nėva pasiekė savo tikslą. Vos ryto saulė numetė spindulį ant miestelio, jau jis stovėjo paupyje ties gelžkelio stočia. Pro kiekvieną praeidamas, Nėva nusiimdavo kepurę ir mandagiai paprašydavo: "Pagel- bėkite, nes esu trečia diena nevalgęs!" Vi- si, tartum žmoniškumo jausmo neturį, atsa- kydavo: "Ar negali užsidirbti! Valkata tu!" Tas suspausdavo širdį, bet alkis ver- taitai daryti...

Stai ateina tvirtas klebonas. Nėva nu- silenkė ir tam, bet tas dar pikčiau suriko: "Šitam mieste valkatos būna savo vietose, kaip tu čia liuosas valkiojiesi? Nori, kad policijantą pašaukčiau?" suriko storpilvis.

Nėva suprato, kad čia pavojinga; jis nešdinos tolyn, kad nepatektų belangėn. Jis, tiesa, dairėsi į išmatas, ar neras duos- nos trupinio, bet, kaip užkeikta, jo nebuvo.

Vos pavalkant kojas, vos išsilaikant, kad neparpuolus, kaip tai metėsi jam į akis skersai gatvę ant lango sekantis parašas: "WORKERS COMMUNIST PARTY OFFICE." Jam dinkelėjo galvon, kad čia eiti įieškot pagalbos.

Jis žengė žingsnį pirmyn, o du atgal. Jam prieš akis stėjo Laura, kaip jis jį nie- kindavo, kaip jis visus komunistus keikda- vo ir fanatikais vadindavo, o dabar eis jį prašyti pagalbos: "Ne, negalima!" jis pats sau kalbėjo.

"Juk tai būtų prasižengimas prieš pa- prasčiausį žmogiskumą — įstį prie tų žmo- nių, kuriuos kelios savaitės, keli mėnesiai atgal aš su Baltrūnu spjauždžiau! Laurą nu- kvatieros išvijau tik už tai, kad jis ma- ne perspėjo nuo socialisto Pijaus užmačių išsukti ne tik iš manęs, bet ir iš daugelio tokių vargšų paskutinius centus... Ne ne- galima..." pridūrė pats sau Nėva.

Nėva smarkiai ėjo tolyn, kad kas ne- pamatytų, kad jis ties komunistų raštine stovėjo, mąstė ir abejojo. Jis lyg dvasioje sustiprėjo; jis žengė dideliais žingsniais to- lyn.

Kiek paėjęs, Nėva pamatė antrą iška- bą prieš savo akis, kur užrašyta: "SO- CIALIST PARTY OFFICE." Sustojo. Per- skaitė bent keletą kartų. Jį papurtė, pa- kkratė šurpas, nes jautė, kad per jį nario Pijaus ir kompanijos rankas neteko centų, žmonos ir savo kūdikį. Bet jam vėl lyg žybtelėjo mintis, kad visgi Baltrūnas, kaip socialistas, neblogas žmogus. Pastovėjo, padvejojo ir laiptais užlipo viršun į socia- listų raštinę. Buvo pilna žmonių. Jis nu- siėmė kepurę ir pradėjo guostis, kad jį ap- gavo jų narys Pijus, kad jis dabar likęs be duonoš, ir tt.

Nei nepasijuto, kaip už apykaklės pa- čiupo jį tvirta ranka ir pro duris pastūmė- jo laiptais žemyn. Tik balsas atsimušė ir jo ausis: "God-dam..." Taip ir krito ant pilvo ištiestas. Tada suprato, kad ne ton vieton pataikė Nėva užėiti. Jis, didokai su- trenktas, atsikėlė ir alkio verčiamas grįžo atgal. Nors nekurių praeivių prašinėjo, bet visi šalinosi, o kaip kurie ir pagrasė policijantui.

Is antro karto, Nėva stovėjo priešais komunistų raštinę. Ir vėl jam tie seni klausimai galvoje stovėjo, kaip tai tiek nie- kinęs tuos žmones, tas jų idejas, — eiti ir prašyti. Keletą kartų bandė eiti į vidų, bet kokia tai ranka jį vėl atstumdavo. Tik pravėrus jam priemenės duris, priešais jį pasirodė atžengiantis vyriškis. Nėva nusi- ėmė kepurę: "Aš esu nevalgęs trečia diena, ar negalėtum tamsta mane sušelpiti?" "Kaip tai?" su nusistebėjimu jo pa- klausė.

"Aš esu iš kito miesto atkeliavęs ir ne- laimiu turėjęs, o dabar vaikščioju po mie- stą prašinėdamas pagalbos, bet visi grasi- na. Socialistai išmetė iš raštinės, kad aš pasakiau, jog jų narys mane apsucho su nebūto aukso šėrais..." "Gerai."

Pasiėmė Nėvą už rankos ir įsivedė į komunistų partijos raštinę, kamė buvo di- dokas būrelis darbininkų. Perstatė Nėvos reikalą ir atsitikimą, o pagalios pakvietė sumesti kelius centus del pavargusio dar- bininko.

(Tąsa, bus)

žino, kad tėvo "lyrinėjimas" ir raportas Pild. Tarybai bu- vo neteisingas. Taipgi Pild. Tarybos nusprendis, pagal- tamtos rekomendaciją, yra negeras, nes kuopa išnešė pro- testą prieš tokį Pild. Tarybos nuosprendį. Jeigu tamsta esi demokratas, o tu juomi save skelbiesi pasauliui, tai turi su- tikti su didžiūmos narių val- lia, o ne mažumos. Ar ne taip, tamsta?

Koks aš esu veikėjas, tai ne- tamstai spręsti. Aš turiu sau pragyvenimui užsidirbti ir pa- gal savo išgalę veikiau SLA. Jau arti 15 metų, kaip aš pri- guliu SLA., ir darbavauisi or- ganizacijai, už ką Pild. Tary- ba "užmokejo." Bet tamsta dirbi vien tik už algą organi- zacijai ir dar ne bilė kokią- gauni \$3,000 į metus! Ar daug SLA. narių yra, kurie uždirba tiek pinigų? Vadinasi, SLA. nariai užmoka tamstai už dar- bą ir dar, riebiai, o tamsta S. L. A. narius dergi per jų or- ganizacijos organą. Tai toks iš- tamstos "sąžiniškas" SLA. vei- kėjas.

Tamsta rašai, kad "jis tą sa- vo "darbuotę" vykina šmeiž- tais suteptuose bolševikų la- puose." Tiek yra teisybės tamstos pasakyme apie šmeiž- tus, kiek apie "suteptuose bolševikų lapuose." Kuomet tamsta nori kalbėti apie kitų dorą, pirmiaus pamąstyk apie savo. Pagal tamstos pasaky- mą, išrodai doriausiu žmogu- mi pasaulij. Well, kunigai taip mano apie save; p. Sme- tona irgi tokios nuomonės. Tamsta sudarai traicę.

Kas link liejimo "gaidžio asary," tai, tur būt, tamstai tankiai prisieina "gaidžio asar- ros" lieti pamislinus apie bol- ševikus ir jų "suteptus lapus." SLA. nariai tamstą pažįsta iš darbu.

Nežiūrint kaip tamsta ir tamstos sandariečių grupė dergiate SLA. progresyvius narius, o jiems neduodate vie- tost apsiginti "Tėvynė." Juk ir mano atsakymą Oveiračijai išlaikė mėnesį ir pusę ir nie- talpina "Tėvynė." Tas pa- rodo, kokia tamstos sąžinė, kaip SLA. organo redaktō- rias.

Pr. Jočionis, SLA' 21 kp. narys.

## GREAT NECK, N. Y.

Vasario 7 d. įvyko ALDDL. 72-ros kuopos susirinkimas. Narių dalyvavo mažai. Vien- nok, padaryta keletas gerų tarimų. Taipgi visi atsilan- kiusieji nariai užsimokėjo me- tines dukles ir be mažiausio pasipriešinimo užsimokėjo Centro uždėtus extra mokes- tis 20c padengimui lėšų visuo- tino ALDDL. suvažiavimo. Skaitytas laiškas nuo streekuo- jančių mainierių. Kadangi pereiname susirinkime kuopa paaukojo \$10.00 tam tikslui, tai šis laiškas nesvarstytas.

Taipgi skaitytas laiškas nuo Laikino Nacionalio Priešfašis- tinio komiteto, kuriame kvie- čia išrinkti atstovus į būsian- tį suvažiavimą. Po trumpų diskusijų nutarta siųsti du at- stovus; tapo išrinkti drgg. A. Talandzevičius ir G. Petkus. Kadangi kuopa yra dženraščio "Laisvės" šerinkinė, tad nu- tartą siųst delegatą į šerinkinį suvažiavimą ir išrinktas G. Petkus.

Nauja kuopos knygė, A. Petrauskienė, ne juokais dar- buojasi. Jau pardavė 40 egz- empl. Darbininkų Kalendori- aus; taipgi keletą knyguciu, kurios, pereinatis metais buvo neparduotos.

Dr. A. Lideikienė išdavė tinkamą raportą iš atsibuvu- sios ALDDL. II Apskričio kon- ferencijos. A. Talandzevičius dadūrė, kokios rezolucijos tapo priimtos ir pažymėjo,

## Automobilių Mokykla



Praktikos pamokos išardyt, sutai- syt ir sudėt visokius motorus, ir apie elektrą, važiuvimą ant vis- kiu kėlinų mašinų ir ant Fordo. Pilnas kursas Soferio-Mechaniko, kurį veda lietuvių ir angliu kalbo- geras inžinierius L. TIKNEVI- CIUS. Mokykla atidara nuo 9 ryto iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. iki 1 v. NEW YORK AUTO SCHOOL, 228-2nd Ave., cor. 14th St., N. Y.

SVEIKATA ZMOGUI BRANGESNE UZ VISKA

### SENIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Šioje Aptiekėje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaistus Nuo Visokių Ligų

Pas mane rasite įvairių tolių šaknų vaistų, kokių kitose aptiekose nėra. Tu- rin visų tų tolių vaistų, kuriuos gaunama Lietuvoje. LYGIAI TO PATIES SU- TAISYMO, KAIPI LIETU- VOJE.

Norėdami jų, ypatingai ar laiškais, prašykite tokius vardais, kaip vadiname Lie- tuvoje, o mes jums suteik- simė.

**PETRAS KUNDROTA**  
APTEKORIUS  
229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, N. Y.  
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

**DETROITO LIETUVIŲ DARBININKŲ APTIEKOS**

Čia randasi dvi lietuviškos aptiekos, kuriose galima pirkti vaistų daug prieinamesnė kaina, negu kur kitur dabartinis laikas

**A. M. KISHON, Aptiekorius Savininkas**  
8701 JOS. CAMPAU AVE., ir 5046 CHENE ST., DETROIT

**NAUDOKITĖS PROGA!**

**NUPIGINTA KAINA**

Dienraščio "Laisvės" Išleistas

## Darbininkų Kalendorius

Už 25 Centus Kopija

Platintojam, kurie ims nemažiau 10 egzempliorių, duosime už 20c. kopija.

DARBININKŲ KALENDORIUS 1928 M.

Yra tikra enciklopedija lietuvių literatūroj. Jame yra daugybė žinių, informacijų ir įvai- riais klausimais straipsnių.

Dar yra 800 egzempliorių. Darbuokimės, kad išplatinti visus.

Tuojaus Rašykite ir Reikalaukite Prisiųsti, o Jūsų Prašymas Bus Greit Išpildytas.

"LAISVĖ"

46 Ten Eyck Street, Brooklyn, N. Y.

## ROJAUS Grozybės Lašai

Kadangi gamta ne visiems gražumai suteikė, tai var- tok Rojaus Veido Grozybės Lašai, o būsi gražūs. Rojaus Veido Grozybės Lašai yra visai nauja sužėdis, kuri iki šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grozybės Lašai suteikia tikrą gamtišką gražumą, malonią išvaizdą ir skaisių veidą.

**ROJAUS VEIDO GROZBYBĖS LASUS VARTOJA VISI- KAIPI MOTERYS, TAIP IR VYRAI**

Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grozybės Lašai, kurie padarys Jūs veidą skaisių ir malonų, atsieis Jums tik vienas doleris (\$1.00) už butukelį, kurios užteks jums ilgam laikui.

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuris praša- lina šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedaro skirtumo kaip nuo veido, taip ir nuo kitų kūno dalių. Muilas par- siduoda po \$1.25, bet užsisakant sykiu su Rojaus Veido Grozybės Lašais, parduosim tik už \$2.00. Siųsdami pi- nigus visuomet išpirkit Money Orderj bei \$2.00 regist- ruotame laiške.

Reikalaujami Agentai; Geros Išlygos Atsišaukite

Siųsdami pinigus su savo adresu užrašykite

**J. J. STROSSELL**  
Distributor, Dept. D  
122 South 1-st Street Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums \$....., už kuriuos malonėst man prisiųst..... R. V. G. L. ir.....

muilą su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas.....

No..... St. or Ave.....

Miestas..... State.....



DARBININKŲ LITERATūros DRAUGIJOS ŽINIOS

L. PROSEIKA, Pirmainikas J. ALEKSIŠ, Sekretorius
15 Union Square, New York City 167 McKinley Ave., Brooklyn, N. Y.

PROTOKOLAS

ALDLD. XI Apskričio 17-tos Konferencijos

Konferencija atidarė Apskr. B. Juškauskas 10:30 val. ryte, (Kurį dieną?—Red.) Lietuvių svetainėje, Johnston City, Ill. J. mandatų komisija paskirta D. Miškinis, G. Strupinskas ir V. Lenkutis.

Kol komisija sutvarkė mandatus, pakviestas pakalbėti svečias drg. Žalpis. Kalbėtojas trumpas ruožais perbėgo draugijos istoriją, jos nuveiktus darbus, užbrėžtą tikslą ir klasių kovas.

Dienotvarkis, pateiktas Aps. komiteto, priimtas. Apskr. komitetui suteiktas sprendžiamas balsas; svečiams patariamias.

Mandatų komisija raportuoja, kad 148 kp. West Frankfort delegatai yra S. Vaičiulis, V. Paris, P. A. Deveikis, M. Dranginis, G. Strupinskas, D. Miškinis. Atstovauja 41 vyrų ir 9 moteris, viso 50.

199 kp. Johnston City—J. Gizevičius, M. Albinas, M. Alikonis, K. Juozupaitis; narių atstovauja 26 vyrus ir 5 moteris, viso 31.

163 kp. Zeigler—J. Tilindis, A. Kuklierius, A. J. Uksas, E. Gedeminas; narių atstovauja 30 vyrų ir 7 moteris, viso 37.

204 kp., Herrin—M. Palevičia, V. Lenkutis; narių atstovauja 6 vyrus ir 3 moteris, viso 9.

158 kp., Benton—U. Gvergždienė; narių atstovauja 6 vyrus ir 1 moterį, viso 7.

Viso delegatų dalyvauja 17 nuo 5 kp.; narių atstovauja 134. Raportas priimtas. Konferencijos valdyba išrinkta: B. Juškauskas pirmininku, J. Stakvilas pagalbininku, G. Strupinskas rastininku.

Inešimų ir rezoliucijų komisija: J. Tilindis, V. Lenkutis ir D. Miškinis. Knygų peržiūrėjimo komisija: P. A. Deveikis, M. Palevičia, J. Gizevičia.

Pereitos konferencijos ir vieno Apskr. valdybos posėdžio protokolai skaityta ir priimta.

Apskr. valdybos raportas. Org. B. Juškauskas raportavo, kad prakalbų maršrutą nebuvo galima surengti, nes iš rytinių valstijų kalbėtojų—Pruseika ar Bimba, kurie buvo pageidaujami, nebuvo galima gauti.

Diskusijos agitacijos mėnesį XI Apskr. apeliokė buvo pasekmingos, išskyrus Benton, kur visai neįvyko; ypatingai Royalton ir Johnson City publikos buvo daug pagal gyventojų skaičių. Raportas priimtas.

Organizatoriaus pagalbininkas A. Kuklierius raportavo, kad tik viename Apskr. vald. posėdyje dalyvavo, nes buvo apleidęs šią apeliokę ir todėl prie abelnos darbutės negalėjęs prisidėti. Raportas priimtas. Raštininkas V. Ruginienis raportavo, kad savo užduotis atlikęs pagal išgalę. Raportas priimtas.

Turtų raštininkas O. Aleksandrienė konferencijoj nedalyvavo.

Iždininkas J. Stakvilas raportavo, kad dabartiniu laiku Apskr. izde yra \$64.11, bet viena bila buvo padaryta už 70c, kuomet čekis buvo tik 60c, tokiu būdu knygos bus 10c daugiau. Raportas priimtas.

Skaitytas laiškas nuo Priešfašistinio Laikino Nacionalio Komiteto reikale šaukiamo suvažiavimo ir priimtas. Svarstymas paliktas prie naujų reikalų.

Knygų peržiūrėjimo komisija raportavo, kad visas tvarkoj ir Apskr. turtas dabar yra \$64.21. Raportas priimtas.

Delegatų raportai: 148 kp., West Frankfort, narių turi 50; veikimas silpnas. Kp narių skaičium laipsniškai eina žemyn. Priklauso prie T.D.A.; mėnesines duokles moka po \$2.00.

199 kp. Johnston City "Vilniai" gavė 2 naujų skaitytojų, 10 senų atnaujintų.

"Laisvei" 5 naujus ir 8 senus atnaujino. 163 kp., Zeigler, narių turi 37; veikimas silpnas. Narių skaičius puola žemyn. Pirmiau eidavo per stubas rinkdami duokles iš narių, tai šiaip taip palaikydavo narių skaičių. Buvo surengta 2 diskusijos.

204 kp., Herrin, narių turi 9; energija gera, susirinkimus lanko visi ir tikisi daugiau gauti narių. "Vilniai" gauta 1 skaitytojas. Mirusios Ateities ž. V. Draugijėlės turtas buvo užsilikęs pas draugus, ir kuomet tiems drg. prisėjo apiešti šią apeliokę, tai tapo išvežtas, bet kuopai nutarus, kad būtų paaukuota Lietuvos politiniams kaliniams, tai draugai Ripinskai perdavė pinigų Lietuvos Darbininkų Remimo komitetui ir pakvitavimui prisiuntė kuopai

158 kp., Benton, narių turi 7. Susirinkimus laikė 2 per metus. Jokio veikimo nėra, viskas apmirę. Delegatų raportai priimti.

Inešimų ir rezoliucijų komisija raportavo, kad inešimų ir rezoliucijų nuo kp. negavo, tai pagamino 1 inešimą, kad XI Apskr. ragintų kp. stengtis gauti daugiau narių, ir užuojautos rezoliuciją mainierių gelbėjimo komitetui ir užgyrimo rezoliuciją priešfašistinio suvažiavimo šaukimui. Inešimas ir rezoliucijos priimta.

Nutarta siųsti delegatą į A. LDDL. suvažiavimą, kuris įvyks 4 ir 5 d. kovo. Nutarta, kad apmokėti iš Apskr. izdo po 20c už visus tuos narius, kurie nespės apmokėti iki delegatų reikės važiuoti.

Nutarta, kad kp. mokėtų už narius į Apskr. po 30c, vietoj 10 c.

Nutarta, kad kuopos ir visi nariai gelbėtų visais galimais būdais organizuot jaunuolių skyrius šioj apeliokėj.

Nutarta rengti prakalbų maršrutą. Darbas paliktas Apskr. valdybai.

Nutarta rengti teatrą ir balių. Darbas pavestas Apskr. valdybai.

Koncerto klausimas paliktas Apskr. valdybai ir kuopoms.

Nutarta paaukuoti \$10.00 iš Apskr. izdo į T. D. Apsigyrim.

Sekandiai konferencijai vieta nutarta didžiama balsų Zeigler.

Apskr. Komitetas sekantiems metams išrinkta sekandiai: J. Tilindis, M. Dranginis, U. Gvergždienė, G. Strupinskas, B. Juškauskas. Alternatai: J. Stakvilas, V. Lenkutis, D. Miškinis, A. Uksas ir S. Vaičiulis.

Į Amerikos Lietuvių Darbininkų Literatūros Draugijos suvažiavimą delegatū išrinkta U. Gvergždienė. Bila "Vilniai" už diskusijų plakatus \$4.00 apmokėta.

Konferencija uždarė 3:45 po piet.

Pirm. B. Juškauskas. Raštinim. G. Strupinskas.

Užgyrimo Rezoliucija Priešfašistinio Suvažiavimo, Kuris Atsisbu Kovo 3—4 d.

Mes, ALDLD. XI Apskričio suvažiavimas, 22 d. sausio, Johnson City, Lietuvių svetainėje, atstovaudami 134 narius, 18 delegatų, pilnai užgiriame

Reporteriai.

priešfašistij suvažiavimą ir pasižadame remti. Komisija:

Jos. Tilendis D. Miškinis Wm. Lenkutis.

Užuojautos Rezoliucija Mainierių Gelbėjimo Komitetui, kuris yra suorganizuotas Pittsburgh, Pa.

Mes, ALDLD. XI Apskričio suvažiavime, 22 sausio, Johnson City, Ill., Lietuvių svetainėje, atstovaudami 134 narius, 18 delegatų, pilnai užgiriame minėtą komitetą ir pasižadame remti. Komisija:

J. Tilendis D. Miškinis Wm. Lenkutis.

PER NELAIME NUŠOVĖ SAVO DRAUGĄ

HACKENSACK, N. J. — Walter Bradshaw, 19 metų amžiaus, per klaidą nušovė savo mokyklos draugą Henry E. Smithą, 18 metų amžiaus. Kuomet Smithas parpuolė peršautas į galvą, jo draugas greitai pašaukė daktarą, bet Smithas tuojau numirė.

Šovėjas tapo sulaikytas po \$1,000 kaucijos, išsturus detektyvams, kad tai buvo nelaimė.

TEKSTILINĖS KOMPANIJOS KRAUNASI PELNUS.

NEW BEDFORD, MASS. —Penkios tekstilinės dirbtuvės turėjo šiame mieste šerinininkų susirinkimus ir išleido balanso laktus, kurie parodo, kad kompanijos turėjo metinio pelno suvirš \$700,000. Kompanijos kraunasi didžiausius pelnus, o tuo pačiu sykiu darbininkams algos nukapojamos.

VIETOS ŽINIOS

IS SO. BROOKLYNO KONCERTO

Vasario 11 d., pereitą subatą, buvo ALDLD. 147-tos kuopos koncertas. Programos išpildyme dalyvavo Aido Choras, K. Kriaučiūnas, A. Kazlauskūtė, L. Kavaliauskūtė ir Dantzofs; ekstra buvo F. Stankūnas ir V. Kazlauskūtis; pianu akompanavo Retikevičiūtė. Koncertas buvo trumpas, bet įvairus. Aido Choro tik pusė tedalyvavo; tad ir tegalėjo tik pusė savo skambumo parodyti. K. Kriaučiūnas, seniausias Brooklyno artistas, patenkino publika, ypač savo komiškomis dainelėmis. A. Kazlauskūtė, pianistė, turi talentą ir gana sparčiai progresuoja. L. Kavaliauskūtė turi gerą balsą; jai būtų patartina lavintis ir siekti iki pirmiečių dainininkų. F. Stankūnas jau yra pirmiečių dainininkas. Sie artistai visi publikai patiko. Idomiasias buvo N. Dantzofs, kuris dainavo ir griežė harmonika. Publika niekaip nenorėjo paleisti šio artisto. V. Kazlauskūtis, 4 metų vaikutis, puikiai deklamavo, drąsiai ir aiškiai. Publikos buvo nedaug, nes tą patį vakarą centralbrooklyniečiai turėjo savo parengimą. Reporteriai.

KONCERTAS IR ŠOKIAI

Regia ALDLD. 12 Apskritys Subatoje, Vasario-February 18 d., 1928 m.

CONCORDIA AUDITORIUM 91 So. Washington St., Wilkes-Barre, Pa.

Durys atsidarys 6 val. vakare, koncertas prasidės 7:30 val. Nebus laukiamas ilgiau, kaip garsinama, tad vėliau atėję nesigaliokit.

KONCERTAS: Alena Sadauskaitė dainuos solo; P. Pinkey dainuos solo; H. Smitas šoka juokingus šokius; J. Uliškis violiū solo; Mergaičių kvartetas; AZVD. choras iš Plymouth, Pa.; A. Vallukas solo dainuos; Aido choras, pianu akompanuos A. Valinčiukė ir A. Vanaragis. Programos bus gana puikus, tai visi ir visos dalyvausiu laiku, nes tai bus paskutinis vakaras prieš užgavėnias. ORKESTRA ANDRUSAUŠ. Kviečia Komitetas.

NELIPK Į EINANČI TRAUKINĮ

Ethel McCredaitė, 22 metų mergina, bandė įsispraut į jau pradėjusį eit Long Island traukinį, Queens'e; liko nutrenkta po ratais ir mirtinai suvažinėta.



Atmeskit Diržus Šalin! GYDOME PATRUKIMA

Yra daugybė žmonių, kurie serga patrukimu, o nori, idant taptų išgydytais, bet bijosi idant reikėtų pjaustyti laike operacijos lignonbi ir taipgi gaisinti laiką nuo darbo ir pasilikti abelnai išgydytais, o tuom tapu neįojant diržas per visą savo gyvenimą netikint į išgydymą be operacijos. Laike praėitų 10 metų išgydžiau tūkstančius žmonių nuo patrukimo iš visų šalių Suvienytų Valstijų, už ką turiu ofise šimtus paliūdijimų ir laiškų su padėkavonėmis. Žemiaus paduodu sekantijj paliūdijimą:

ACIU DAKTARUI O'MALLEY. Per daug metų sirgau patrukimo liga, ir nei vienas daktaras nepasieė mane išgydyti be operacijos, bet ir su operacija nežinia kaip būtų buve ar būt galėję išgydyti. Sužinojęs apie Daktarą O'Malley, kuris gyvena Wilkes-Barre, Pa. jog jis gydo patrukimo ligą be operacijos. Nuvykau pas jį. Jis pažūrėjęs man tuoj pasakė, kad bus galima išgydyti ir už desimties dienu aš būsiu sveikas. Iš karto nenorėjau tikėti, bet už kelių dienų mano liga pradėjo mažėti ir šiandien suėjo desimties dienų kaip Daktaras O'Malley mane gydo, ir išgydė į tą desimtį dienų. Dabar važiuoju namo sveikas ir linksmas, ir tariu būdingą aciu gerb. Daktarui O'Malley už išgydymą. Taipgi patariu ir kitiems, kurie sergata ta liga, kreiptis prie Daktaro O'Malley, o jis yra geras daktaras ir teisingas žmogus. O. BROOKS (Brokas), 504-6 Washington Blvd., Baltimore, Md.

As gydau arčiausius ir seniausius atsitikimus patrukimo. Patrukimas yra labai nesmagi liga, bet tikrai ir pasekmingai, tai yra visai abelnai išgydyti, reikia duot tam tikra atyda ir reikia tik specialisto. Egzaminacija ir visoki patarimai DYKAI.

Išlygos kas link išgydymą yra labai žemos. Iškirpk šita pagarsinimą ir parodyk tiems kurie kenčia patrukimu. Pamesk mintį apie operacijos baisybę.

Rašyk itidant atsiųstu knygele Lietuviškoje kalboje apie gydymą patrukimu prisijunčiant už 6c marę.

DR. ANDREW W. O'MALLEY SPECIALISTAS 68 South Franklin St. Wilkes-Barre, Pa.

VARPO Keptuvės DUONA. NORINT BŪTI SVEIKU IR STIPRIU—GALETI SUNKŲ DARBA DIRBTI—VALGYK. Illustration of a man and a woman in a kitchen setting.

Varpas Bakery, 54 Maujer St., Brooklyn, N. Y. A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telephone Stagg 6538

YALE RESTAURANTAS. Gaminame įvairius angliškus ir lietuviškus valgius ne tik iš mėsos, bet ir iš daržovių. Telpni turime pranešti, kad dabar gaminame tikrus šalinikus žepurus. Daugelis žmonių skundžiasi, kad restoranuose negausa šio tokio tinkamo maisto apart mėsos. Mėsą užtikriname, kad pas mus išsivinksite pagal savo skonį maistingų valgių ir be mėsos. Kviename atėiti ir persitikrinti. VELIČKA IR JANUŠKA SAVININKAI YALE RESTAURANT 540 Grand Street, Brooklyn, N. Y. Tel.: Stagg 9685

LIETUVIŲ VALGYKLA

Visokių Rušių Šviežūs Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir Amerikonišku Stilium

Pavalgius šia malonu būti, pasiūnekuotiuis su kineku, arba ramiai pasiskaityti.—Sykį atsilankę, persitikrinisit.—Paabandykit!

Lorimer Restaurant PETRAS MARČIUKAS Savininkas 417 Lorimer St. ("Laisvės" Name) Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKA PIRTIS TURKISKIA

NUPIGINIMAS BEDARBIAMS IŽANGA 50 CENTŲ Nuo 8 val. ryto iki 6 val. vakare M. TEITELBAUM, Manadžeris

Naujai perdirbta Rusiška-Turkiska Pirtis dabar atidarė naujausias cūšies maudynes su moderniškais pagerinimais CIA ITAISYTA DIDELIS PLAUKIMŲ PRŪDAS SU SVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU IR MAZESNIS PRŪDAS SU DRŪSKINIŲ VANDENIU

PIRTIS ATDARA DIENA IR NAKTĮ Ponedėliais nuo 12-os valandos dieną per visą naktį. Utarninkais nuo 12 val. diena iki 12 val. nakties. MOTERŲ DIENOS: Ponedėliais ir Utarninkais

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Turkiškas ir garo vandeninis kambarys. Didelis, oringas miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su geriausiu garantuotu patarnavimu. 29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts. TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE., BROOKLYN, N. Y. Telefonas Pulaski 1090

JUOZAS KAVALIAUSKAS

Lietuvis Graborius IR BALSAMUOTOJAS

Illustration of a man's face. Užtikrinu, kad mano patarnavimas bus statinkamusias ir už prieinamą kainą. Nulūdimu valandoje prašau šauktis prie manęs. 1439 So. 2nd Street PHILADELPHIA, PA. TELEFONAI: Bell, Oregon 5136 Keystone, Main 9669

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Salties. Jis ne tik sunkiausias ligas įvaro, bet ir j grabą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius URBAN'S COLD POWDERS (Miltelinis nuo šalčio)

jokių šalčių nebijo. Už 75 centus už bakšą apsiginkluok nuo savo nuožmaus priešol

URBO LAX TABS (25 centai už skrynutę)

yra tal kanuoš prieš kitą amžiną žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesių ir sunkių ligų. Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima gauti pas—

F. URBONAS 151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y. Telephone Greenpoint 1411

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite: FRANK A. URBAN'S PHARMACY 151 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.

ORDER BLANK Aš, žemiau pasirašęs, siūdu jums VIENA DOLERI, už kurį malonėsit man prisistūti URBAN'S COLD POWDERS, ir URBOLA su visais nurodymais, kaip vartoti.

Vardas \_\_\_\_\_ Et. or Ava. \_\_\_\_\_ No. \_\_\_\_\_ State \_\_\_\_\_ Miestas \_\_\_\_\_

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ ir MOTERŲ

Dr. Zins vartoja naujausius ir pasekmingiausius, ypatingus ir specialius būdus gydymui šių ligų: Kraujo užsinuodijimo, Aktrių chroniškų ir savotiškų ligų, nuo Visuotinio chroniško silpnumo ir Skūros ligų, Erzmos, Skūros spuogavimų bei išsiveržimų, nuo Chroniškų slogų ir skandulių, Glandų padidėjimo, Reumazizmo, Krūtinės ir kvėpuojamos peršalės ir plaučių uždu, nuo Sklivio, Zarnų, Inkstų, Pūslės, šlapinimosi ligų, taipgi ir įvairių kitų nesveikumų bei ligų, kaip paprastų, taip ir chroniškų, ir sėdynės ligų. Mano Kaina Visada Yra Prieinama. Jum

nieko nekaištos pasiteiraut pas Dr. Zinsą, apie pastikimą gydymą, tinkamas ir greitas pasekmes. Aš galiu jums pagelbėti. Specialiai kraujo ištyrimai, šlapimo analizis, kraujo spaudimo ištyrimas ir X-spinduliai. 606 Jėrškimai ir Čiepai.

Patarimai ir iėgzaminavimas uždėk; ir viskas užlaikoma slaptėbėj.

DR. ZINS Specialistas 25 metų patyrimo 110 E. 16th St., New York Tarpe 4th Ave. ir Irving Pl. Sioklomis dienomis nuo 9 val. is ryto iki 8 val. vakare. Nedėliomis nuo 9 val. is ryto iki 4 val. po pietų.



# VIETOS ŽINIOS

## PLESIKAS, KAIPŲ AGEN-TAS DESINSPARNIŲ

Alex Fried, vadas dešiniojo sparno Kailiasiuvių Unijos ir vyriausiasis agentas Amerikos Darbo Federacijos prieš kairės Joint Board'o kontroluojamą Kailiasiuvių Uniją, peiliu subadė kailiasiuvių Fine-maną peraiti savaitę. Fine-manas yra kairiojo sparno žmogus.

Tame darbe Friedui talkininkavo penki kiti dešiniųjų mušeikos. Visi šeši liko areštuoti. Friedas pirmiau buvo nutestas keliems metams kalėjimui Bostone, kaip plėšikas auksų ir deimantų krautuvių. Bet socialistams ir kitiems dešiniams jis yra labai geras, kaip įrankis prieš kairėsius darbininkus.

## TEISEJAS UZDRAUDĖ PAKELT VAZINĖJIMO "FERUS"

New Yorko Augščiausio Teismo teisėjas Glennon išdavė įsakymą, kuriuom uždraudė Interborough Rapid Transit eleveiterių ir požeminių gelekių kompanijai pakelt važinėjimo kainą nuo 5 iki 7 centų. Bet kompanija kreipėsi į dar augštesnes Amerikos teismų instancias, idant pasiekt savo tikslo.

## NETEISINGAS ADRESAS DIVORSO PRIEŽASTIS

Kurie apsisveddami paduoda neteisingus adresus, gali sulaukt nesmagumų, kaip liūdi ja sekama byla Augščiausiam New Yorko Teisme:

Stambus tabako biznierių H. Kraussmanas atkalbėjo Džennė Carriene nuo jos vyro, padėjo išgauti jai divorsą (perskyrtas), ir paskui su ja apsi-vedė.

Dabar Kraussmanas reikalauja, kad teismas persikurtų jį su Dženne. Sako, kadangi ji- niai, skirdamasi su pirmuoju vyru, prisiekė, kad jos gyvenimo vieta Massachusetts valstijoje, o iš tikro jinai tuo laiku buvo nuolatini New Yorko gyventojai,—todėl anas jos divorsas buvo išgautas neteisinti-gai. Tuom remdamasis, New Yorko teismas, girdi, turi dabar duot man perskyrtas nuo Džennės, kuri įstatymiškai tebėra Carriene, o ne Kraussmanienė.

Džennė sako, kad Kraussmanui nusibodė eit moterystės pareigas su jaja; tai ir būsią tikroji priežastis, kodėl jis dabar nori jos nusikratyti.

Kaip teismas išsprės šią bylą, dar nėra žinios.

## MALDINGAS ŽMOGŽUDYS GABENAMAS NEW YORKAN

Siomis dienomis bus New Yorkan iš Philadelphiajos pargabentas armijos majoras Campbellis, kuris neseniai plaktuku užmušė savo "draugę" Marę McLean viename New Yorko viešbutyje.

Jau paaiškėjo, jog tas maldingas žmogžudys buvo vedęs su trimis pačiomis ir skaitėsi visų trijų vyrų tuo pačiu laiku. Jis buvo ne tik bažnyčių giesmininkas, bet ir pirmos klasės sukčius, bankų čekių klastuotojas ir šiaip žulikas.

## TEISEJAI GLOBOJĖ PALEISTUVYSTĖ IR MONSAINĄ?

Newarko kunigas M. S. Poulsonas yra teisiamas už apšmeižimą kai kurių teisėjų. Jis viešai kaltino, kad tie teisėjai globojė paleistuvystės ir mūsšaino urvus.

## MOTERIS SUSPARDĖ POLICMANUS

Turėdama pati, Loretta Carllonė, areštuota už peršmarų važinėjimą automobiliu, pusefinai apspardė du policmanus Stagg stoties, Brooklyne. Tuo padėta po \$1,000 kaucijos iki tolesnio teismo.

## AUDRINGAS LIETUS

Audringas lietus utarninko vakare buvo priežastis mirties vieno žmogaus, Oscaro Hageno. Lietus užpylė jam akis, taip kad jis, eidamas skersai gatvės New-Yorke, nepastebėjo atbėgančio automobilio, kuris tą žmogų ir suvažinėjo. Del tos pačios priežasties viena moteriškė tapo automobilio sužeista.

Vėtra išrovė aštuonis 50 pėdų augščio medžius Lafayette Parke, Jersey City ir nunėšė stogą vienam namui po num. 10 Jewett St., tame pat mieste.

Vietomis liko sutrauktos vielos telefonų bei telegrafų. New Jersey pusėj daugelis namų sklepų pilni primarmėjo vandens.

## CENTRAL BROOKLYN

Jau pereiname numeryje buvo rašyta apie programą parengimelio Tarptautinio Darbininkų Apsigynimo 78-tos kuopos Central Brooklyne. Todėl, šičia man telieka padaryt tiktai keletą pastabų.

Žmonių atsilankė vidutiniai. Panašūs parengimėliai nėra gana publikai patraukianti: šokikai nuvažiuoja į geresnes svetaines, kad pasisotkt prie šaunesnės muzikos; o kurie nemėgsta šokt, tiem nėra kas vaikyt; programa gi būna pernena.

Kuomet surengiama vakarelis su kokiū nors juokingu perstatymu, tai publikos prisirenka gana daug.

Nors į centralbrooklyniečių parengimą šį sykį publikas atsilankė neperdaugiausia, vienok rengėjams liks dar keletas dolių. Čia, beje, svečiams griežė Bastukas ir Blažaitis su savo dukrele. Jų muzika šokikams patiko.

Cukerninkas.

## PASITAIŠYKITE ČEVE- RYKUS

Nedėlioj, 19 d. vasario, ALDLD. 185 ir LDSA. 111 kuopos, bendromis jėgomis, rengia puikią koncertą ir balių, jau daugeliui žinomą svetainėje, Our Civic Club, ant Liberty Ave., tarpe 113 ir 114-tos gatvių, Richmond Hill. Pradžia 4-tą val. po pietų. Įžanga labai menka, tik 50 centų ypatai. Concertinę programą išpildys Aido Choro dubeltavas kvartetis; dainuos drg. A. Velička; gries Baltruokičiaus vaikų smuikų orkestra; bus puikus armonistas; dainuos solistė Kavaliauskiūtė; bus šokikų ir šokikų: šoks Miševičiūtė, Valatkiūtė ir dar viena pora.

Pirma programos ir pasibaigus programai bus šokiai ir visi galės gražiai pasilinksminiti.

Reikia pridurti, kad tai bus ne paprastas balius, bet kelnių. Kurios ir kurie bus, pasipuošę keistesnėmis bei, gaus-žesnėmis kelnėmis, tai gaus dovanas, nes yra paskirtos dvi puikios dovanos.

Todėl ne tik vietos, bet ir aplinkinių lietuvių ir lietuvių atsilankykite į šį mūsų nepaprastą pokylį. Atsiminkite, kad šioj kolonijoj pirmą užgavėnį jau bus paskutinis pokylis.

Rengėjai.

## ANGLŲ KALBOS IR ISKALBUMO LEKCIJOS

Workers School (Darbininkų Mokykloj) New Yorke prasidėjo naujas bertainis lekcijų anglų kalbos ir viešų prakalbų. Mokytojai yra augstos rūšies, savo dalykų žinovai. Tai naudingiausias pamokos visuomeniskam veikėjui Amerikoje.

Užėikite į Workers School, Room 32, 108 East 14th St., New Yorke, ir viską apie tai patirkite.

## PLATINASI "DAILY WORKER"

Darbininkų Partijos angliskas dienraštis "Daily Worker" gaunamas New Yorke ir Brooklyne vis ant daugiau "laikraštinių standų." Siomis dienomis šimtas naujų standų prisiėmė pardavinėt "Daily Worker".

Kur ant stando dar nėra "Daily Workerio," privalome reikalaut, kad laikraščių pardavinėtojas laikytų ir "Daily Workerį".

## SPORTAS

### TELEGRAMA NUO RISTIKO POZELOS

Chicago, Ill., vasario 14 d. "Laisvė"

46 Ten Eyck St., Brooklyn, N. Y.

Paskelbkite savo laikraštyje, kad aš sutinku risti su Gansonu, Ristynės turi būti iki pergales. Katras laimės du iš trijų susirėmimų, tas skaitysis laimėtojum.

Karolis Požela.

### GARDINI LAIMEJO \$1,000 IS STAINKES

Italų ristikų žvaigždė Renato Gardini utarninko vakare laimėjo imtynes prieš vokiečių aržuolą Hansą Steinkę, New Ridgewood Grove, Brooklyne. Bet laimėjimas buvo šitoks. Steinke užsistatė tūkstantį dolerių, kad jis pripildys Gardinį prie matraco per vieną valandą laiko; o Gardinis užsistatė tūkstantį, kad Steinke jam to nepadarys. Kuomet, bėgęje vienos valandos, Steinke neįveikė Gardinio, tai Gardinis ir liko pripažintas laimėtojum šiu apribotų ristikų.

Nepersenai Steinke buvo partiesės Gardinį į 19 minučių. Steinke sverja 238 svarus, o Gardini 197 sv.

Pr. J. Gulbinas.

### GARKAVIENKO NUGALEJO PRANĄ JUŠKĄ

Ukrainas, Alex Garkavienko, vienas iš pačių drūčiausių ristikų, ėmėsi su lietuviu Praną Jušką Manhattan Casino svetainėje, New Yorke pereita utarninką vakare. Ristynės tęsėsi 57 minutes ir 25 sekundas, kol Garkavienko patiesė Jušką. Garkavienko užbaigė tuom, kad įsuko Jušką panašiai, kaip kad sukasi orlaivio propeleris (varomiejį sparneliai) ir padžiovė Praną ant matraco. Garkavienko ristinės su Juška buvo smarkiausios iš visų porų, kurios tą vakarą ėmėsi ir sukėlė daugiausia entuziazmo.

Porą savaičių atgal Garkavienko grūmėsi su lenku Vladėku Zbyszko. Zbyszkuo ta-

po oficialiai pripažinta pergale, nors daugelis iš publikos ir didelė dalis reporterių nesutiko su tokiu nuospredžiu. Garkavienko esąs toks drūtas, kad galys pakelt net arkli.

Armėnas Mike Nazarian, vadinamas Armėnijos dievaicium, į 36 minutes paklojo žydu galijoną Abe Kaplana. Tas armėnas toks gražus vyras, kad ir publika sakė, tai iš tikro panašus į dievaitį.

Seniau Juška yra buvęs lietuvių čempionu. Jis yra 6 pėdų ir 1 colio augščio ir sveria 210 svarų.

Jo oponentas Garkavienko šiose ristinėse svėrė 240 svarų.

Juška drūčiai ir labai dailiai nuaugęs vyras ir mitrus ristikas.

J. C. Kenturas.

### GANSONO ŽODIS SARPOLIUI IR PUBLIKAI

Gerb. "Laisvės" Sporto Redakcijai!

Is p. Sarpolio atsiliepiamo "Laisvėje" aš matau, kad jis labai pasitenkinęs pasekmis savo ristikynių su Gansonu ir norėtų dar sykį risti su manim del čempionato; sako, kad tos pirmos jo ristikynės su manim atrodė "debesiuotos" ir t.

Taigi, ir aš is savo pusės tarsiu keletą žodžių kas link mano imtynių su p. Sarpoliu.

Aš žinoju, jog tai bus vienos is svarbesnių mano imtynių, kaip tik atvažiuavau į Brooklyną. Todėl, aš per dvi savaites po pasirašymo kontraktu delej susikibimo su Sarpoliu, stropiai lavinausi, be-giodamas po 5 varstus kasdieną Central Parke, N. Y., o po pietų treiniuodamasis (mankštindamasis) klube.

Taigi, aš buvau is visų pušiu prisirengęs prie ristikynių su Sarpoliu, idant laimėčiau, ir laimėjau.

Pas mane nebuvo jokios zemančios nuomonės linkui p. Sarpolio fizinių pajėgų, nes aš žinoju, kad jis buvo lietuvių ristikų čempionas, ir turėjo būt geras ristikas.

Bet p. Sarpolis, atrodė, laikėsi kitokios nuomonės apie mane. Jam atrodė, kad apsidirbt su manim tai jam būsią visai lengvas uždavinys. Todėl, jis ir nedėjo didelių pastangų ir nesilavino kiek reikiant, kad prisirengt prie grumtynių su manim. Bet dabar jisai pamatė, jog aš nesu toks menkas, kaip kad jis pirmiau vaizdavosi mane.

"Debesiai?"

Pasitikiu, jog kuomet p. Sarpolis gaus kitą progą būt su-poruotais delej ristikynių su manim, bus geriausias prisirengęs. O kai del kalbų, kad mudviejių perėtos ristinės buvusios "debesiuotos," aš štai ką noriu pasakyt:

As nemačiau jokių debesų ir nežidūrėjau, kur tie debesiai plaukė, bet aš židūrėjau, kur Sarpolis buvo ir ką jis darė su manim, kai mudu stojome ir ristikynių "ringe." Aš buvau pasiryžęs, žūt-būt, laimėt; todėl ir laimėjau. Po pirmų dviejų minučių mudviejių ristikynių, aš žinoju, kad esu jo masteris. Kai pakėliau aš jį į viršų ir trenkiau jį matrace, aš tuom atėmiau jam beveik visas spēkas, ir nuo to laiko nedaviau progos jam atsigriebt bei atsiguot; ir tik laukiau progos uždėt jam tas kilpas, kurias paskui ir uždėjau.

Šičia aš noriu dar jums pasakyt, jog ta kilpa, su kurios pagelba aš prispaudžiau Sarpolio nugarą prie matraco, tai dar pirmą kartą buvo mano pavartota Brooklyne; ir mažai kas apie ją težinojo; amerikoniškai ji vadinas "short arm scissors;" ir tik labai gerame stovyje esantis ristikas legalėtu is tokios kilpos iš-trūkti.

O kai del p. Sarpolio is-reikšto noro dar vienas ristinės turēt su manim, tai tas jo pasisilymas bus maloningai priimtas; ir p. Sarpolis gali tuojau tuo reikalu pasimatyt su ristikyniu promoteriu Brooklyne bei New Yorke delej paskyrimo dienos jo imtynių su manim.

Pasitikiu, kad sekama kar-tą p. Sarpolis pasirodys ger-esniame stovyje, kuomet man teks su juom risti. Man patinka vyras, kuris deda geriausias savo pastangas, kaip kad darau aš pats. Tik tuomet gali išeit tikrai rimtos imtynės, kai vienas ir kitas rengias is visų pajėgų ir ritasi, kiek spēkos neša. Tokiame atsitikime "geresnis vyras" ne tik laimi, bet palieka neabejo-tina ispidyti ir publikoj; o katras, po šitokio prisirengimo ir stengimosi, pralaimi, tai irgi publikoje palieka gera ūpa, kaip gerbtinas ir geras pralaimėtojas.

Su pagarba,

Jack Ganson, Lietuvos Ristikų Čempionas.

## REIKALAVIMAI

### REIKALINGA SENVYA MOTERIS- KE ARBA ANT LINDOS KAMBARIAI

Reikalinga senvyva moteriškė pridabojimui 5 metų vaikūciū dienomis. Arba jei rardasi kur ant ranos kambaryn ir tuose namuose būtų kam pifūreči vaikūci, sutinkame parandavoti. Atsišaukite laiuku: Jakob, 1684 Dekalb Ave., Brooklyn, N. Y. (38-40)

### REIKALINGAS PARTNERIS I LIETUVIS- KA UŽEIGA. BIZNIS EINA LABAI GERAI, BET VIENAS NEGALI APSIDIRTI. GERAI ŽMOGŲ PRISILIU SU MAŽA SUMA PIRNU. ATSIŠAUKIT PO NUM. 51 E. 21-ST ST., BAYONNE, N. J. 31-42

## PARENGIMAI IR SUSIRINKIMAI

### EAST NEW YORKO ALDLD. 185 KUOPOS DOMEI

Ketverge, 16 d. vasario, įvyksta ALDLD. 185 kuopos mėnesinis susirinkimas. Šis susirinkimas labai svarbus ir visi nariai privalo jį atsilankyti. Turite atsiminti, kad 19 d. vasario, Our Civic Club svetainėje, ant Liberty Ave., tarpe 113 ir 114 gatvių, mūsų kuopa, bendrai su LDSA. 111 kuopa rengia koncertą ir balių. Reikės šiame susirinkime visus darbininkus ir reikalų. Susirinkimas įvyks 218 Van Sielen Ave.; pradžia 8-tą val. vakare. Į susirinkimą kviečiame ir pašalinus atsilankyti. Nariai pasistengkite atsivesti savo draugus, kurie dar nepriklauso prie kuopos. Komitetas. (39-40)

## ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA formiuotas kambarys su visais parankumais, Karnarsie sekcijoj. Matyti galima vakarais nuo 6-tos val.—G. Grabliauskas, 1208 E. 95th St., Brooklyn, N. Y. (39-40)

PASIRANDAVOJA didelis ir šviesus kambarys vienam ar dviem vyrams arba merginoms. Yra elektra, maudy-nė, garų apšildomas, telefonas, arti eleveiterio, ir gatvėkarių į visas miesto dalis, tarpe Broadway ir Bushwick Ave. Kam reikalingas geras kambarys, atsišaukit po num. 31 Grove St. Privažiuojama Broadway L ir išlipkite ant Gates Ave., Brooklyne, N.Y. Tel. Foxcroft 5819. (36-41)

## PARDAVIMAI

PARSIDUODA FARMA, 235 akrai žemės, geri budinkai, 14 kambarių stuba, 3 barnės, ledauinė, pienui ruma, grūdams sviras, garadzius, vistininkas ir visūkams augint "bruder house," vežimams ir mašinos budinkas. Stuboj yra vanduo. Barnės su cementiniais florais. Ant farmos yra prūdas, is kurio gaunam žuvis ir ledą. Parsiduoda nebrangiai ir ant lengvu ismokėsiu. Norinti pirkti, atvažiuokit apžiūrėti arba atsišaukit laisku.—Ig. Mardosa, Sherburne, N. Y. (40-46)

PARSIDUODA grosernė už pigia kainą. Biznis geras, išdirbtas per daug metų. Pardavimo priežastis žinios ant vietos. Atsišaukite greit po No. 75 Grand St., Brooklyn, N.Y. (40-51)

PARSIDUODA restoranas prie didelė dirbtuvių, lietuviams ir lenkais apgyventoj vietoj. Biznis eina gerai, išdirbtas per daug metų. Gera progą pigiai pirkti. Atsišaukit po No. 265 Kent Ave., kampsas So. 1st St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA pigiai 5-ldų kambarių rakandai, visi geram stovyj. Kas nupirks rakandus, galės is kambarys randavoti. Visi kambaryai šviesūs. Matyti galima nuo 6 iki 10 val. vakarais. Ant viršutinij lubų, reikia paspausti viršutinij guzikutį. Antrašas: 422 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. (39-41)

## FONTANINĖS PLUNKSNOS

Parduodame naujas ir taisome pagadintas fontanines plunksnas. HOLDREDGE TYPEWRITER CO. 56 W. Market St., Wilkes-Barre, Pa.

# APVAIKŠČIOJIMAS

## 10 METŲ SUKAKTUVIŲ

### Lietuvos Respublikos ir Sovietų Respublikos

Rengia Didžiojo New Yorko Darbininkiskų Organizacijų Sąryšis

# Penktadieni, 17 d. Vasario-Febr., 1928

Prasidės 7.30 val. vakare

## Millers Grand Assembly, didžioje Svetainėje

Kampas Havemyer ir Grand St., Brooklyn, N. Y.

KALBĖS JONAS KARSONAS, iš Lowell, Mass., pirmu kartu Brooklyne. J. S. MAŽEIKKA, kuris tik kelios dienos atgal sugrįžo iš Lietuvos ir Sov. Rusijos. L. PRUSEIKKA, amalgameitų rūsiuvių organo "Darbo" redaktorius.

## Dainuos Šuvenytomis Spėkomis Chorai AIDAS ir LYRA

ĮZANGA TIK 15 CENTŲ YPATAL

## EXTRA SUSIRINKIMAS

Lietuvių Gimnastikos Klubo extra susirinkimas bus pėnyčioje, vasario-Febr. 17 d., Klubo Kambaryse, 168 Marcy Ave.; pradžia 7:30 val. vakare. Būkite visi, nes yra svarbus klausimas apkalbėjimui. Sekret. J. Undzius.

## PRANESIMAI IS KITUR

### WORCESTER, MASS.

LDSA. 2-ra kp. rengia rojaus vakarą subatoj, vasario 18 d., Lietuvių svetainėj, 29 Endicott St., pradžia 8-tą val. vakare. Kad išvotgi visus užimtus vaivsus is rojaus sodo, reikalinga daug vagių. Taigi, kaip jauni, taip ir seni, visi į balių, kad rojaus sodo sargybiniai tą vakarą turėtų užtektinai darbo. Atsilankiusieji linksmai laiką praleicit ir tuom pačiu sykiu paremsit draugiją. Įzanga labai pigi. Vietoj Rengimo Komisijos. (40-1)

### PHILADELPHIA, PA.

L.D.S.A. 11-ta kuopa rengia puikią "vagių" balių, subatoj, 18 d. vasario, 1928; Liaudies Name, 521 York Ave. Pradžia 7-tą val. vakare. Bus gėra muzika ir skanij valgiu. Kvietame visus atsilankyti, būsit užgandinti. Rengėjas.

### DETROIT, MICH.

A.L.D.L.D. 52-ros kuopos susirinkimas bus nedėlioj, 19 vasario (Feb.), 1928, svetainėj 24th St. ir Michigan Ave. Pradžia 10-tą val. ryte. Jau yra prisijusta nauja knyga "Pasaulio Stebuklai." Visi nariai, kurie yra užsimokėję už 1927 metus, malonėkit atsilankyti ir atsimit minėta knyga. ALDLD. suvažiavimas įvyks už poros savaičių, o mūsų didžiausia kuopa dar jokio tarimo šiame klausime nedarė. Todėl, susirinkit visi, kad galėtumėte ir tą svarbų klausimą apkalbėti. Nepamirškite atsivesti ir naujų narių. Fin. Sekret. L. Jonikas. (39-40)

## REIKALAVIMAI

### REIKALINGA SENVYA MOTERIS- KE ARBA ANT LINDOS KAMBARIAI

Reikalinga senvyva moteriškė pridabojimui 5 metų vaikūciū dienomis. Arba jei rardasi kur ant ranos kambaryn ir tuose namuose būtų kam pifūreči vaikūci, sutinkame parandavoti. Atsišaukite laiuku: Jakob, 1684 Dekalb Ave., Brooklyn, N. Y. (38-40)

### REIKALINGAS PARTNERIS I LIETUVIS- KA UŽEIGA. BIZNIS EINA LABAI GERAI, BET VIENAS NEGALI APSIDIRTI. GERAI ŽMOGŲ PRISILIU SU MAŽA SUMA PIRNU. ATSIŠAUKIT PO NUM. 51 E. 21-ST ST., BAYONNE, N. J. 31-42

## ISRANDAVOJIMAI

PASIRANDAVOJA formiuotas kambarys su visais parankumais, Karnarsie sekcijoj. Matyti galima vakarais nuo 6-tos val.—G. Grabliauskas, 1208 E. 95th St., Brooklyn, N. Y. (39-40)

PASIRANDAVOJA didelis ir šviesus kambarys vienam ar dviem vyrams arba merginoms. Yra elektra, maudy-nė, garų apšildomas, telefonas, arti eleveiterio, ir gatvėkarių į visas miesto dalis, tarpe Broadway ir Bushwick Ave. Kam reikalingas geras kambarys, atsišaukit po num. 31 Grove St. Privažiuojama Broadway L ir išlipkite ant Gates Ave., Brooklyne, N.Y. Tel. Foxcroft 5819. (36-41)

## PARDAVIMAI

PARSIDUODA FARMA, 235 akrai žemės, geri budinkai, 14 kambarių stuba, 3 barnės, ledauinė, pienui ruma, grūdams sviras, garadzius, vistininkas ir visūkams augint "bruder house," vežimams ir mašinos budinkas. Stuboj yra vanduo. Barnės su cementiniais florais. Ant farmos yra prūdas, is kurio gaunam žuvis ir ledą. Parsiduoda nebrangiai ir ant lengvu ismokėsiu. Norinti pirkti, atvažiuokit apžiūrėti arba atsišaukit laisku.—Ig. Mardosa, Sherburne, N. Y. (40-46)

PARSIDUODA grosernė už pigia kainą. Biznis geras, išdirbtas per daug metų. Pardavimo priežastis žinios ant vietos. Atsišaukite greit po No. 75 Grand St., Brooklyn, N.Y. (40-51)

PARSIDUODA restoranas prie didelė dirbtuvių, lietuviams ir lenkais apgyventoj vietoj. Biznis eina gerai, išdirbtas per daug metų. Gera progą pigiai pirkti. Atsišaukit po No. 265 Kent Ave., kampsas So. 1st St., Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA pigiai 5-ldų kambarių rakandai, visi geram stovyj. Kas nupirks rakandus, galės is kambarys randavoti. Visi kambaryai šviesūs. Matyti galima nuo 6 iki 10 val. vakarais. Ant viršutinij lubų, reikia paspausti viršutinij guzikutį. Antrašas: 422 Lorimer St., Brooklyn, N. Y. (39-41)

## FONTANINĖS PLUNKSNOS

Parduodame naujas ir taisome pagadintas fontanines plunksnas. HOLDREDGE TYPEWRITER CO. 56 W. Market St., Wilkes-Barre, Pa.

Tel. Stagg 9105  
**Dr. A. PETRIKA**  
LIETUVIS DENTISTAS  
X - Spindulių Diagnoza  
221 South 4th Street  
(Priešais "Bridge Plaza")  
Brooklyn, N. Y.  
VALANDOS:  
10-12 prieš piet; 2-3 po piet.  
Ketvergias ir subatomis iki 6  
vaiandai. Penktadieniais ir sek-  
madieniais tik sulgy sutarties.

Tel. Juniper 7646  
**RAP. KRUCHAS**  
FOTOGRAFAS  
65-23 Grand Avenue  
(Buvusi 98 Grand St.)  
MASPETH, L. I.

**FRANK'S BARBER SHOP**  
131 Grand Street  
BROOKLYN, N. Y.  
Šiuomi pranešame  
visiems savo pažįsta-  
miems, kad aš atida-  
riau barberne naujoj  
vietoje. (Seniau buvo  
416 Lorimer St.). Viet-  
a švari; visuomet trys  
barberiai. Visi pirmos  
klasės.  
Čia dirba visiems pažįstamas  
POVILAS BALTRĖNAS. Kvie-  
čiam senus ir naujus kostumerius  
ateiti pas mus.  
**FRANK VALAITIS**  
131 Grand Street, Brooklyn, N.Y.

Tel. Triangle 1450  
**LIETUVIS FOTOGRAFAS**<